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3то  издание за медиуми – SIEMdig  

“Социјална вклученост и емоционална зрелост на најмладите учесници во 

општеството помогнати од дигитално компетентни наставници”  

 

SIEMdig го подготвува последниот состанок и тренинг настан: Платформата 

веќе ги содржи Дигиталните алатки и Интерактивните приказни 

Проектот SIEMdig на Еразмус+ - Социјална инклузија и емоционална зрелост на најмладите 

учесници во општеството, потпомогнат од дигитално компетентни наставници, влегува во 

својата последна фаза, која треба да заврши во ноември 2025 година. По речиси две години 

соработка, конзорциумот сега се подготвува за Завршниот транснационален состанок на 

проектот и Активноста за учење, настава и обука (LTTA). 

Претстоен завршен состанок и тренинг настан 

На завршниот состанок ќе присуствуваат сите партнери за да ги анализираат достигнувањата, 

да го оценат влијанието на проектот и да обезбедат одржливост на резултатите. 

Во исто време, тренинг настанот ќе се фокусира на пилотирање на модулите за обука на 

наставници креирани за време на проектот. Овие модули, составен дел на Водичот за обука на 

наставници на SIEMdig, се направени за да ги опремат наставниците со дигитални компетенции 

и инклузивни педагошки практики. 

Тие опфаќаат клучни области како што се: 

● Навигација низ дигиталната репозиторија SIEMdig, 

● Користење на интерактивната платформа за дигитално раскажување приказни, 

● Дизајнирање инклузивни активности во училницата, 
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● Промовирање на емпатијата и емоционалната интелигенција, 

● Вклучување на семејствата и заедниците. 

Платформата SIEMdig  

Платформата SIEMdig сега содржи неколку иновативни ресурси за наставници и училишта: 

● Колекција на дигитални алатки - внимателно избрани апликации и платформи за 

поддршка на планирањето на часовите, комуникацијата и креативноста во училниците. 

● Интерактивни приказни - привлечни приказни за деца на возраст од 6 до 9 години кои 

промовираат емпатија, толеранција и почит преку дигитално раскажување приказни. 

● Водич за социјална инклузија - наскоро, овој ресурс ќе обезбеди стратегии за 

училиштата и заедниците за поттикнување на припадност и прифаќање. 

Што следи? 

Како што SIEMdig се приближува кон својот крај, претстојните активности ќе обезбедат 

резултатите од проектот ефикасно да бидат тестирани, споделени и одржливи и по ноември 

2025 година. Со својата платформа, ресурси за обука и инклузивни образовни алатки, SIEMdig 

остава силно наследство за јакнење на компетенциите на наставниците и негување на 

емпатијата кај најмладите ученици во Европа. 

 

За повеќе информации, посетете ја официјалната веб страна на проектот:  

https://siemdig.uken.krakow.pl/  

 

Партнери:  

 

https://siemdig.uken.krakow.pl/
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